
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА ГОРОДА

ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

26.05.2023 г. Георгиевск №295

О профилактике крымской геморрагической 
лихорадки

В связи с неблагополучным прогнозом эпидемиологической обстановки 
по заболеваемости крымской геморрагической лихорадкой (далее - КГЛ) в 
весенне-летний период на территории Ставропольского края, а также в целях 
стабилизации заболеваемости и предупреждения массового распространения 
КГЛ и на основании приказа управления образования администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23.05.2023 года 
№ 1141 «О профилактике крымской геморрагической лихорадки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Дахкурян Т.Н. 
провести информационно-разъяснительную работу с использованием 
различных форм информирования обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о соблюдении культурно-гигиенических навыков.

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 
Степаненко Н.А.:

2.1. Обеспечить создание благоприятных и безопасных условий 
для отдыха детей.

2.2. Провести барьерную акарицидную обработку территории лагеря 
с дневным пребыванием детей.

2.3. Обеспечить регулярный покос травы на территорий образовательной 
организации.

2.4. Обеспечить достаточный запас индивидуальных репеллентов 
и их правильное применение на летний период.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские 
собрания с участием работников учреждений здравоохранения по вопросам 
профилактики КГЛ.



4. Информировать управление образования администрации 
Георгиевского городского округа о каждом случае укуса клещом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Дахкурян Т.Н.

Директор МБОУ СОШ № 3
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска Е.С. Нурбекьян


